
NÁVODY NA ÚDRŽBU PARUK,
PŘÍČESKŮ A TUPÉ Z PRAVÝCH 
VLASŮ A UMĚLÝCH VLÁKEN.

SALON GIZELA
Štěpánská 61 - Palác Lucerna

 Praha 1, Tel. 224 213 716

www.paruky.cz

SALON GIZELA
Štěpánská 61 - Palác Lucerna

Praha 1
Tel. 224 213 716

info@paruky.cz   -   www.paruky.cz

POKUD SI S ÚDRŽBOU 
NEBUDETE VĚDĚT RADY, 
ZAVOLEJTE NÁM.

RÁDI VÁM POMŮŽEME. 

Nabízíme�Vám�také�kompletní�údržbu
a�úpravy�umělých�i�vlasových�výrobků
na�počkání�či�do�24�hodin�(po�předchozím�
objednání),�nebo�do�3�až�7�dnů
(bez�objednání).

Paruky�vyrobené�ze�směsi�pravých�vlasů�
a�umělých�vláken�je�potřeba�udržovat�jako�
pravé�vlasy.

Víte, že…

• �máme�v�nabídce�také�PÁNSKÉ�PARUKY�
A�TUPÉ�a�DĚTSKÉ�PARUKY

• �přijímáme�ZDRAVOTNÍ�POUKAZY�
všech�zdravotních�pojišťoven�a�při�jejich�
uplatnění�dáváme�slevu�10�%�z�ceny�paruky

• �u�nás�najdete�velký�výběr�DOPLŇKOVÉHO�
ZBOŽÍ�(turbany,�čepice,�šátky,�lepení�na�
tupé�aj.)

• �u�nás�najdete�široký�výběr�KOSMETIKY�na�
výrobky�z�pravých�vlasů�i�umělého�vlákna

• �nabízíme�sadu�pro�SEMIPERMANENTNÍ�
LÍČENÍ�OBOČÍ�a�ŘASY�z�pravých�vlasů

• ��nabízíme�i�DÁRKOVÉ�POUKAZY�
v�hodnotě,�jakou�si�zvolíte

• �vykoupíme�i�Vaše�vlasy

Wiki/Perucci
by�Ellen�Wille�

THE HAIR- COMPANY GmbH

G E R M A N Y



OBECNÉ INFORMACE
PLATNÉ PRO VÝROBKY
Z UMĚLÉHO VLÁKNA
I PRAVÝCH VLASŮ, KTERÉ
JE NUTNÉ DODRŽOVAT:

• �nevystavujte�paruku�silnému�slunečnímu�
záření

• �nenoste�paruku�při�koupání�(slaná�či�
chlorovaná�voda�ji�může�poškodit)

• �v�paruce�nespěte�(může�se�při�spánku�
třením�poškodit)

• �paruku�nevystavujte�tepelné�zátěži�(horká�
pára,�sauna,�horký�vzduch�při�vaření)

• �mokrou�paruku�nikdy�silně�nemněte,�
netřete�ani�neždímejte

• �paruku�z�umělého�vlákna�rozčesávejte�
zásadně�a�pouze�suchou

• �paruku�neperte�v�pračce

• �na�produkty�z�umělého�vlákna�nepoužívejte�
přípravky�určené�na�pravé�vlasy

• �na�produkty�z�pravých�vlasů�nepoužívejte�
přípravky�určené�na�umělé�vlákno

• �u�dlouhých�paruk�z�umělého�může�dojít�
při�tření�o�oděv�k�třepení�konečků,�proto�
je�nutné�u�těchto�paruk�častěji�používat�
kondicionér�na�umělé�vlákno�a�po�jeho�
použití�vlasy�vždy�jemně�rozčesat�

NÁVOD NA ÚDRŽBU
PARUK, PŘÍČESŮ
A TUPÉ Z UMĚLÉHO
VLÁKNA:

 MYTÍ
K�mytí�je�nutné�použít�speciální�šampón�
na�umělé�vlákno.�1�až�2�polévkové�lžíce�
šampónu�(dle�délky�vlasů)�rozpustíme�ve�
vlažné�vodě�a�paruku�do�ní�ponoříme.�Po�
5�minutách�paruku�vyjmeme�a�opláchneme�
čistou�vlažnou�vodou.�Nesušíme�a�následně�
aplikujeme�regenerační�balzám,�viz�dále.

REGENERACE
K�regeneraci�je�nutné�použít�speciální�
balzám�na�umělé�vlákno.�1�až�2�polévkové�
lžíce�balzámu�(dle�délky�vlasů)�rozpustíme�
ve�vlažné�vodě,�paruku�do�ní�ponoříme,�aby�
se�balzám�dostal�ke�všem�vlasům.�Po�15�až�
20�minutách�paruku�vyjmeme,�opláchneme�
čistou�vlažnou�vodou.�Poté�paruku�jemně�
zabalíme�do�ručníku�pro�odsátí�přebytečné�
vody.�Následně�necháme�paruku�doschnout�
na�stojanu�či�polystyrenové�hlavě.�
Po�uschnutí�lehce�rozčešeme.

KONDICIONÉR
Je�nutné�použít�speciální�kondicionér�na�
umělé�vlákno�a�používá�se�pouze�na�suchou�
paruku.�Paruku�kondicionérem�jemně�
postříkáme.�Je�vhodné�použít�jak�před�
běžným�nošením,�tak�i�po�něm.

LAK pro zpevnění účesu
Je�nutné�použít�speciální�lak�na�umělé�
vlákno.�Vlasy�lehce�postříkáme�ze�
vzdálenosti�cca�25�cm.

NÁVOD NA ÚDRŽBU
PARUK, PŘÍČESŮ
A TUPÉ Z PRAVÝCH
VLASŮ:

 MYTÍ
K�mytí�je�nutné�použít�speciální�šampón�na�
vlasové�paruky.�Ve�vodní�lázni,�max.�30�°C�
teplé,�rozpustíme�1�lžíci�šampónu.�Paruku�
opatrně�rozčešeme�a�ponoříme�do�lázně�
na�cca�15�min.�Paruku�vyjmeme�a�poté�ji�
po�směru�růstu�vlasů�opláchneme�vlažnou�
vodou.�Následně�aplikujeme�regenerační�
balzám,�nebo�masku,�viz�dále.

REGENERACE
K�regeneraci�je�nutné�použít�speciální�
balzám�na�vlasové�paruky.�Malé�
množství�balzámu�vetřeme�do�vlhkých�
vlasů�po�směru�růstu�vlasů�od�kořínků�
(nenanášíme�na�monturu)�až�ke�konečkům.�
Necháme�působit�5�až�15�minut,�následně�
opláchneme�vlažnou�vodou�a�opatrně�
rozčešeme�a�upravíme�dle�potřeby.�
Přírodní�vlasy�lze�natáčet,�fénovat�
a�lakovat.

MASKA
Je�nutné�použít�speciální�masku�na�
vlasové�paruky.�Masku�používáme�po�
2.�až�3.�mytí�místo�balzámu.�Malé�množství�
masky�vetřeme�do�vlhkých�vlasů�po�
směru�růstu�vlasů,�viz�regenerace.�Masku�
necháme�působit�10�minut�až�1�hodinu,�
poté�důkladně�opláchneme�vlažnou�vodou�
a�necháme�uschnout�na�stojánku,�nebo�
fénem�upravíme�dle�potřeby.

www.paruky.cz

1 2


